FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年６月１６日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部社会福祉課 課長 和田 英樹 岩井 由美子 （0836）82-1174

件名
第７５回「社会を明るくする運動」～犯罪や非行を防止し、立ち直

りを支える地域のチカラ～ の街頭啓発を行います

内   容

７月の「社会を明るくする運動強調月間」に合わせて、犯罪や非行の防止と罪を

犯した人たちの更生について理解を深めていただくために下記のとおり市内の３駅

で街頭啓発を行います。

                  記

１ 日時  ７月１日（火曜日） ※雨天決行（荒天中止）

２ 場所  小野田駅      ７：３０～８：３０

      厚狭駅（在来線）  ７：１５～８：１５（市長出席予定）

      埴生駅       ７：００～８：００

３ 対象  各駅利用者

４ 内容

 （１）各駅において主催者があいさつ及び内閣総理大臣からのメッセージを代読。

 （２）各駅において社会を明るくする運動実施委員（保護司会、更生保護女性会、

民生児童委員協議会等）が啓発物品を配布。

５ その他

「社会を明るくする運動」～犯罪や非行を防止し、立ち直りを支える地域のチ

カラ～とは、すべての国民が、犯罪や非行の防止と罪を犯した人たちの更生

について理解を深め、それぞれの立場において力を合わせ、犯罪や非行のない

明るい地域社会を築こうとする全国的な運動です。

記者発表資料